14 caput do Decreto Municipal 172/2025.  

1.3 O Contrato / Ata de Registro de Preços ou outro instrumento hábil que substitua oferece maior detalhamento das 

regras que serão aplicadas em relação à vigência da contratação. 

1.4 O custo estimado total da contratação é de R$ 468.630,03 (quatrocentos e sessenta e oito mil, seiscentos e trinta 

reais e três centavos). 

1.5 Não foram identificados registros correspondentes nos itens 9, 11, 13, 17, 20 e 45 na base de dados do CATMAT. 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

2.1 Trata-se da Contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual (EPI) e